UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HÀ

Số :        /UBND
V/v tuyên truyền Chỉ thị số 30-

CT/TW về công tác tuyên truyền

miệng trong tình hình mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tịnh Hà, ngày 08 tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

     - Cán bộ, công chức xã;

     -  UBMTTQ Việt Nam và các Hội đoàn thể xã;

     -  11 Ban thôn;

                                         -  Đài truyền thanh xã.

Thực hiện Công văn số 46/VHTT ngày 07/3/2024 của Phòng văn hóa và

Thông tin huyện Sơn Tịnh về việc tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW về công tác

tuyên truyền miệng trong tình hình mới (có bảng photo kèm theo) ; Chủ tịch UBND

xã có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu cán bộ, công chức xã; Đài truyền thanh xã; 11 Ban thôn; và đề

nghị UBMTTQ Việt Nam, các Hội đoàn thể xã theo chức năng, nhiệm vụ tuyên

truyền, phổ biến Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 05/2/2024 của Ban Bí thư về công tác

tuyên truyền miệng trong tình hình mới với các nội dung chủ yếu:

- Tuyên truyền, phổ biến về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của Chỉ thị

số 30-CT/TW ngày 05/2/2024 của Ban Bí thư về công tác tuyên truyền miệng trong

tình hình mới.

- Tuyên truyền khẳng định vai trò quan trọng của công tác tuyên truyền miệng

trong việc tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và

Nhân dân về vị trí, vai trò của công tác tuyên truyền miệng, đồng thời tuyên truyền

nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trong

thực hiện công tác tuyên truyền miệng.

- Những kết quả đóng góp tích cực, mang lại hiệu quả thiết thực trong công

tác bảo vệ nền tảng tư tưởng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

2. Giao đồng chí Tâm - công chức văn phòng, đăng tải, tuyên truyền nội dung

liên quan qua Trang thông tin điện tử của xã để thực hiện công tác tuyên truyền.

Yêu cầu các Đài truyền thanh xã, UBMTTQVN xã, các Hội đoàn thể, 11 ban

thôn và các bộ phận liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (BC);

- CT, PCT UBND xã;

- Đc Tâm – phụ trách Trang thông tin xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Trang

		2024-03-08T14:50:56+0700

		2024-03-08T15:34:22+0700

		2024-03-08T15:34:22+0700